

Przedpłata

za „Głos Narodu“ wynosi
w Krakowie: miesięcznie
kor. 2.—. Za odnośnienie
do mieszkania dopłaca się
40 hal. miesięcznie.

Adres Redakcji i Admini-
stracji: róg ul. św. Krzyża
i Mikołajskiej l. 7.

Telefon Nr. 190.

GŁOS NARODU

DZIENNIK POLITYCZNY, ZAŁOŻONY W ROKU 1893 PRZEZ JÓZEFA ROGOSZA.

REDAKTOR NACZELNY: Dr. ANTONI BEAUPRE.

Przedpłata

za „Głos Narodu“ wynosi
za przeważni: miesięcznie
kor. 2-70. W państwie nie-
mieckiem kwartalnie: 10
koron. W innych państwach
kwartalnie koron 12.—.

Numer pojedynczy zwykły
12 hal.
Numer niedzielny ilustrowany
16 h.

Dziennik (inzeraty) przyjmuje upoważniony przedsiębiorca tego dziennika p. Władysław Strzybański w biurze inzeratowym „Głos Narodu“ róg ul. św. Krzyża i Mikołajskiej l. 7. Od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halery, — za każdy następny raz 12 halery. — Nadawane po 60 halery, od wiersza za każdy raz. — Słuby sekrologi etc. wiersz 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje w Lwowie S. Sokolowski, pasaż Hausmanna, w Wiedniu Haasenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Wrocławiu). — M. Opelik, B. Mossa, M. Dukas, H. Schalek, w Paryżu C. Adam rue de Varenne 88.

Nr. 310

Kraków, Czwartek dnia 12 Listopada 1903

Rok XI.

„Chleb dla swoich“ i żydzi.

Podniesione niedawno w naszym społeczeństwie hasło popierania chrześcijańskiego handlu i przemysłu, wywołało naturalnie wśród żydów silne niezadowolenie i gwałtowną kontragrację. Zapatrywania inteligencji żydowskiej na tę sprawę, odbija dość wiernie „Israelita“, jedyne pismo żydowskie po polsku wydawane.

Czytamy tam co następuje:

„Ekonomiści naszych (sic) pism wynaleźli nowe hasło: „chleb dla swoich“ i stosują je od kilkunastu lat z całą bezwzględnością, jaką tylko najbrudniejsza (?) forma walki o byt wynaleść mogła dla spokojnej (!) ludności tubylczej, od wieków tu osiadłej, która miała to nieszczęście (!), że w tej całej ewolucji wiekowej, wyszkolić sobie musiała zajęcia kramarskie i drobno-rzemieślnicze. Wypierana teraz przez tak zwane rdzenne społeczeństwo z tych stanowisk, przez korporacje i bezwzględny bojkot — masa żydowska, nie otrzymując od tegoż żadnej rekompensaty w jakiegokolwiek postaci — stacza się w piekielne czeluści najędźnierczego proletariatu“ (?).

Oto jak przemawia organ żydowski, wydawany po polsku, który poważa się nazywać społeczeństwo polskie „tak zwaną rdzenną ludnością“ — dając tem poznać, że nie uznaje wcale tej „rdzenności“, ani też żadnych tradycji i dorobków historycznych, któreby miały dać nam większe prawo, niż żydom.

Dałby, oceniając z punktu ekonomicznego owo hasło „chleb dla swoich“, „Israelita“ przemawia w ten sposób: „Czy robota ta (nawoływanie Polaków przeciw żydom o chleb dla swoich) jest dla społeczeństwa rzeczywiście pożyteczną, nieobchodzi to naszych domorosłych (sic) ekonomistów. Lecz zdaje się, że tu dwóch zdań być nie może. O ile byłoby to korzystniejszym, gdyby całe społeczeństwo zajęło się podniesieniem oświaty tej klasy kramarskiej dla umożliwienia jej skoooperowania się wspólnego z wszystkimi członkami społeczeństwa. (Bagatela!) Wszak podobne skoooperowanie u inteligencji na wyższych szczeblach towarzyskich, w większych towarzystwach przemysłowych i handlowych — dało znakomite rezultaty (?) i nie potrzeba palcem wskazywać na pierwszorzędną instytucję handlową, które korzystając ze wspólnej pracy wszystkich żywiołów, złożyły dowody istotnego pożytku dla ogółu“.

Więc tak ma być według żydów, że społeczeństwo polskie ma się troszczyć o podniesienie oświaty w tej sferze kramarzy, dla których Talmud, kabał, chajdery i rabini są całą cywilizacją i kulturą; którzy odgraniczeni są chińskim murem pojęć i nienawiści od Chrześcijan. O jakich to wreszcie znakomitych rezultatach skoooperowania inteligencji mówi owo pismo żydowskie, chcąc przekonać, że hasło „chleb dla swoich“ — musi być zmienione na... „chleb dla wszystkich“? Ależ i owszem, niech tylko żydzi rozpoczną ten plemienny altruizm od samych siebie i wyrzekną się drapieżnej chciwości i egoizmu, a wówczas dopiero może być mowa o „znakomitych rezultatach“ skoooperowania się... Tylko, że łatwiej przejdzie wielbiad przez ucho igielne, aniżeli żydzi pozbędą się swych własności plemiennych... Wszak te ich „własności“ zmusiły społeczeństwa chrześcijańskie do obrony, jeszcze niestety nie dość skutecznej i nie dość solidarnej.

Drugi akt.

Prawdopodobne rozwiązanie Izby poselskiej. — Wielkie nadzieje i piękny rezultat. — Syn nie może naśladować ojca. — Ustawy z 1901 roku utrudniają

fałszowanie wyborów. — Zamał stanu. — Korzystaj horoskop dla opozycji. — Tisza chce się utrzymać.

Nasz korespondent wiedeński (Mm.) pisze:

Stefan Tisza dąży do rozwiązania Izby...

Dzienniki półrządowe zachęcają go do tego kroku. „Pester Lloyd“ tłumaczy mu, że im prędzej zaapeluje do wyborców, tem świetniejszy odniesie tryumf. Inne gazety ministerjalne są tego samego zdania. Krążą pogłoski, że rozwiązanie Izby nastąpi niebawem. Może go nawet nie poprzedzi odroczenie na podstawie reskryptu królewskiego. Odroczenie tego rodzaju zapobiega zwoływaniu Izby na skutek żądania dwudziestu posłów.

Prasa ministerjalna węgierska utrzymuje, że rozwiązanie Izby i rozpisanie nowych wyborów tworzą lekarstwo niezawodne na obecną chorobę parlamentu. Jej zdaniem, program nowego gabinetu zwycięży na całej linii podczas wyborów, opozycja poniesie klęskę, obstrukcja wyschnie, jak wysycha strumyk górski podczas skwarów sierpniowych. Czy to wszystko prawda? Czy Stefan Tisza nie łudzi się, widząc wyłącznie w wyborach lekarstwo zbawienne na obecną przesilenie parlamentu? Czy nie łudzą się jego doradcy i jego trabanci prasowi?

Stefan Tisza ma zapewne na myśli wybory w rodzaju tych, jakie przeprowadzał jego ojciec, Koloman z pomocą osławionych komisarzy wyborczych Wóczas (w sierpniu 1878, w 1881, w 1884 i w 1889 roku) za każdym razem, wychodziła z urny olbrzymia większość rządowa. Lecz już wówczas zarysowały się wyraźnie dwa zjawiska: rząd przeprowadzał swych kandydatów z pomocą ogromnych nadużyć przeważnie w okręgach, zamieszkałych przez Słowaków, Słowenów, Serbów, Rumunów i Rusinów; w okręgach natomiast czysto węgierskich wychodziła z urny wyborczej coraz większa ilość posłów stronnictwa niezawisłości.

Owe zjawiska nie zniknęły, lecz przeciwnie się spotęgowały.

Nadto między epoką Kolomana Tiszy a położeniem dzisiejszym, leży jeszcze jedna bardzo ważna różnica: Obostrzenie w 1901 r. procedury wyborczego i uchwalenie ustawy o niezgodności piastowania mandatu z równoczesnym zasiadaniem w zarządzie rozmaitych instytucji finansowych lub z podejmowaniem dostaw, tudzież robót dla państwa i opłacanych przez skarby państwa. Obie te ustawy, mające na celu zabezpieczenie czystości wyborów, ntrudniają synkowi pójście śladami papy. Stefan Tisza nie może już tak łatwo narzucać wyborcom swoich kandydatów wobec tego, iż ustawa z 1901 r. oddaje sprawdzanie ważności wyborów w ręce tak zwanej kurji królewskiej (najwyższego trybunału sądowego). Ograniczono też na podstawie owej ustawy władzę komisarzy wyborczych, zakazano pod groźbą unieważnienia mandatu zbyt sutyh traktamentów, słowem, zrobiono przed dwoma laty wszystko, co można zrobić, by zapobiedz zbyt rażącym nadużyciom.

A teraz trzeba pamiętać, iż do walki wyborczej ruszył Stefan Tisza z piętnem zbrodni stanu na czole. Trzeba pamiętać o tem, iż Tisza rozwiąże Izbę poselską bez uchwalonego prowizorium budżetowego, a więc według tradycji politycznych węgierskich dopuści się zamachu stanu. Jeszcze w 1898 r. Koloman Szell podczas obstrukcji, prowadzonej przeciwko baronowi Banfemu, złożył w Izbie poselskiej oświadczenie uroczyste, że podziela zapatrywania opozycji i uważa rozwiązanie Izby bez uchwalonego budżetu lub prowizorium budżetowego, za nadwężenie konstytucji.

Jeżeli Stefan Tisza już teraz nie cieszy się popularnością, to po rozwiązaniu Izby poselskiej w okręgach czysto węgierskich będzie wręcz znienawidzonym.

I na dobitkę ów znienawidzony przez ministrów będzie występował w obronie programu,

którego nie cierpi każdy Węgier, w obronie herbu wspólnej monarchji, w obronie języka niemieckiego w pułkach węgierskich, w obronie wspólności celnej i handlowej z Austrią. Tymczasem kandydaci stronnictwa niepodległości będą wywijali sztandarem, na którym wypisano samodzielność państwową Węgier, wojsko węgierskie, komendę węgierską, odrębność celną i handlową Węgier. Czyż można wątpić, komu wyborca madziarski odda głos? Kandydatom Tiszy, czy kandydatom Kossutha?

Nie wolno zatem wątpić i chwili nawet, że stronnictwo niepodległości wróci do Izby poselskiej, i to nawet z przybytkiem sporym. Straty poniesie wyłącznie stronnictwo rządowe, straty, które wprawdzie nie przyprawiają go o utratę większości, lecz podkopują powagę i pewność siebie.

Stefan Tisza może nawet zdaje sobie sprawę z takiego obrotu rzeczy. Chce przecież próbować szczęścia, chce wreszcie poprosto zyskać na czasie. Zależy mu tylko na utrzymaniu się u władzy. Rachuje na jakiś przypadek szczęśliwy, na zmęczenie opozycji, na skorumpowanie opinii publicznej. Uda się taki manewr — to świetnie; nie powiedzie się — no, trzeba znowu próbować nowych manewrów, byle tylko jak najdłużej być ministrem. Jest to metoda Koerberowska.

Stefan Tisza rozumuje, że warto jej spróbować, skoro w Wiedniu utrzymała u steru gabinet przez lat cztery mimo ciągłych porażek i wielkich błędów pp. ministrów. Prezes gabinetu węgierskiego będzie zadowolonym, gdy się utrzyma choćby rok. Dlatego też tak mu śpieszno po akcie pierwszym, po mowie programowej zacząć akt drugi. O trzecim jeszcze nie myśli. Ten ostatni będzie bardzo smutnym.

Nowy metropolita mohylowski.

Na ostatnim konsystorzu papieskim ogłoszono nominację J. E. ks. biskupa płockiego Jerzego hr. Szembeka na arcybiskupa-metropolitę mohylowskiego.

J. E. Jerzy hr. Szembek urodził się 14-go czerwca 1851 r. w Ujściu na Podolu, jako trzeci z rządu syn s. p. Józefa hr. Szembeka, właściciela dóbr Lewada, i s. p. Józefy z hr. Moszyńskich, właścicieli dóbr Karabaczewa na Podolu, i jest wnukiem po kądzieli s. p. Piotra hr. Moszyńskiego, b. marszałka szlachty gub. wołyńskiej, radcy m. Krakowa i wnukiem po mieczu s. p. Józefa hr. Szembeka z Poremby, kapitana wojsk napoleońskich i radcy byłego departamentu krakowskiego.

Nominat kształcił się za granicą, uczęszczając do uniwersytetów w Krakowie i Wiedniu, gdzie ukończył wydział prawny. Mając przeszło 30 lat wstąpił do seminarjum tyraspolskiego w Saratowie, które ukończył przed 12-tu laty, a w którym następnie został profesorem. Przez cały czas swojego pobytu na probostwie saratowskim zjednał sobie parafian, zarówno polaków, jak i Niemców, gorliwością pasterską, uprzejmością i ofiarnością zarówno na seminarjum duchowne, jak i na potrzeby tamtejszego kościoła i parafii. Utrzymanie szkółki parafialnej w jej bycie prawnym, to również zasługa staraj. J. E. ks. Jerzego hr. Szembeka.

Ks. arcybiskup posiada do dziś majątek rodziny Poremby pod Krakowem, gdzie mieści się piękna biblioteka wraz z cennym zbiorem autografów wszystkich biskupów polskich począwszy od XVII wieku.

Wysokiego wzrostu, szlachetnej i ujmującej postawy, nęcącej wielką godnością, J. E. ks. arcybiskup hr. Szembek, obok wysokiego swego wykształcenia, posiada niepospolity dar słowa, który przy wrodzonym zamiłowaniu do

LINOLEUM, CERATY i CHODNIKI

REIM i SPÓŁKA Kraków

Rynek główny L. 37 — Linia A—B

POLECAJĄ PO CENACH NAJUMIARKOWANYSZYCH

Waleczki, Kit i Gips do zapatrywania drzwi i okien od przeciągów i zimna. Ochraniacze usz od zimna. Kalosze rosyjskie i amerykańskie. Lakier na kalosze. Smarowidło na obuwie nieprzemakalne. Smarowidło podeszwy chronne. Farby, lakiery i Glazury do podłóg. „Cirine“ politura do podłóg. Wosk do froterowania. Ścierki do wycierania podłóg. Nowość „Soldatin“ oraz inne środki do czyszczenia sukien z plam. Farby do materij

Rogóżki kokosowe, żelazne i szcztokowe. Chodniki z Linoleum, ceraty, kokosowe. Przedściółki z Linoleum, ceraty i japońskie. Ceraty na stoły i meble. Szcztokki do wycierania nóg. Aparaty i Szcztokki do czyszczenia dywanów. Artykuły do czyszczenia sprzętów domowych. Artykuły do prania. Świece stearynowe.

Szcztokki do froterowania, zamiatania i szurowania. Szcztokki i Pędzle do czyszczenia mebli. Trzepaczkki trzciniowe. Śmieciarki blaszane. Aparaty: „Longlife“, „Ozonateur“, „Ozogen“ do odświeżania powietrza w pokojach. Środki desinfekcyjne, Spluwaczki.

Przeciw grzybowi, wilgoci i wszelkiemu robactwu: Nowość „Pinol“, jakoteż Exicator, Antimerulion, Karbolineum itp. Główne zastępstwo na zachodnią Galicję Fattingera sucharów dla psów 2607

Farby do kwiatów w piynie flaszka 30 halerzy. Nowość „Ting-Ting“ tynktura niezawodna na pluskwy, Zacherlin, Proszek Angéla na owady. Nowość: Olej do odwaniania klosetów Sansodour („Urinöl“).

Księgarnia katolicka Dra Władysł. Miłkowskiego Kraków, ul. św. Jana 6, (Hotel Saski) otrzymała i poleca dzieło pod tytułem:

Pismo święte w streszczeniu i wyjątkach ułożyła 2618

Marya Zawiszyna. Str. 284 w 8-ce.

Cena ogzempl. oprawnego 3 Kor. Na porto należy dołączyć 50 hal.

Tamże do nabycia: Najtańszy i najnowszy Przewodnik po Krakowie Cena 20 hal.

Praktykant znajdzie umieszczenie w handlu korzennym i składzie wódek firmy W. E. Bochnak & J. Kaspar w Krakowie, Szpitalna 26. 2998

E K O N O M kawaler starszy, trzeźwy i pracowity, poszukuje zaraz lub później posady. — Miłoszeria uprasza „M. M.“ poście rest. Kraków. 2995 1 3

Wyrób rękawiczek Pralnia rękawiczek KAWŁAD MODNIARSKI „WANDA“ 2332 rbiarnia piór fryzowanie tychże. pod firmą A. Mirkiewicz Kraków, ul. Szewska 2, poleca wszelkie wyroby, wchodzące w powyższy zakres.

Moda niemka udzie lekcji pod przystępnymi warunkami. Adres: Marta Richter, ulica Bosacka L. 11, II piętro. 2997 1 2

E K O N O M lat 39, żonaty z małą rodziną, niezwy i energiczny gospodarz, przyjmie zaraz posadę lub od Nowego Roku. Zgłoszenia uprasza pod „Ekonom“ poście rest. Kraków za okazaniem kwitu inserat. 2996 1 2

Zakład rzeźbiarsko-kamiennarski pod firmą 2611 16 0 ANTONI BRONISZEWSKI i BR. TREMBECY Kraków, ulica Rakowicka L. 7, podejmuje się wszelkich robót w zakresie kamieniarstwa wchodzących tak w miejsce jak i na prowincyi oraz poleca wielki wybór gotowych pomników i grobowców rodzinnych po cenach umiarkowanych.

GRZYBY i RYDZE drobne główki, we winnym ociecie i koczniach wybornie marynowane, w baryłkach 3 klg. po 2 zlr. 80 ct. oraz grzyby suszone przednie, drobne, białe, z poręceniem czyste, 1 kg. za zlr. 2.00. 5 kg 10 zlr. 50 ct., 10 kg. 19 zlr. itd. wysyła za zaliczką: Antonina Kostelecka ve Svrntaucha 175, p. Svrntka (Czechy). 2984 2 6

Właścicielka i wydawczyni: Józefa Rogoszowa.

Od dawien dawna ze swej dobroci i zapachu znaną prawdziwą HERBATĘ ROSYJSKĄ zbioru majowego poleca HANDEL 2628 W. ADAMOWICZA W BRODACH na pograniczu rosyjskiem. 1 funt „FAMILIJEJ“ b. dobrej Zlr. 1.40 1 funt „MELANDE DE MOSKAU“ w oryg. opak., najlep. „ 2.50 1 funt „IMPERYAL“ cesarskiej w oryg. opak. „ 3.50 1 funt „OKRUCHOW“ z najlepsz. herbat kwiatowych „ 1.20 KAWA CEYLON znakomita 5 kilo franco „ 9.— 3.20 Grzybki Litewskie aromatyczne 1 kg. „ 3.20

OGŁOSZENIE LICYTACJI dnia 16 Listopada 1903 roku i dni następných. Dyrekcyja Zakładu pożyczkowego na zastawy ruchome przy Kasie Oszczędności w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, iż Kosztowności w złocie, srebrze i drogich kamieniach do d. 30 Czerwca 1902 r. włącznie, jak również ubrania, bielizna i towary lokciowe, do dnia 31 Grudnia 1902 r. włącznie zastawione, a dotąd nie wykupione ani prolongowane, stosownie do §. 22 Statutu, zostaną sprzedane najwięcej dającemu w drodze publicznej licytacji, która odbędzie się dnia 16 listopada 1903 roku i dni następných o godzinie 9 1/2 przed południem przy ulicy Szpitalnej L. 15. Wzywa się zatem strony interesowane, aby we własnym interesie przed terminem licytacji do 14 listopada 1903 r. włącznie, pospieszyły z wykupem lub prolongowaniem swoich zastawów. 3001 1 3

K T U chce z małym nakładem pieniężnym kilku koron wziąć udział w bardzo zyskownem przez Państwo gwarantowanem przedsiębiorstwie, niech zażąda urzędowego prospektu. Wysyła gratis i opłatnie 3000 1 10 SAMUEL HECKSCHER senr., Dom bankowy, Hamburg.

Magazyn towarów wschodnich firmy Dr. Nieć i Spółka w Krakowie, Rynek 25 poleca wyroby ręczne perskie, tureckie, indyjskie, chińskie, japońskie i bośniackie, nadające się do użytku i na podarunki imienninowe, urodzinowe, ślubne itd. Czelowane i rzeźbione w miedzi i mosiądzu, posrebrzane i pozłacane, inkrustowane srebrem w drzewie i złotem w stali, wykładane perłową masą, filigranowe ze srebra, ze stambulskiej glinki, zegarki damskie i męskie, papierosnice, breloki, cygarniczki, fajki, rączki, laski, wazy, wazony, lusterka, imbryki, ramki, szkatułki szpilki, bransoletki, lancuski, broszki, spinki i kolczyki, tace dekoracyjne, serwisy na kawę i herbatę, fajki stambulskie, fajczarnie, taburety i t. d. Hafty wschodnie srebrem i złotem na jedwabiu, suknie, gasie i atlasie, chuski, szaliki, szarfy, krawaty damskie, jaglnki, żnawki, paski, terebki, pantofle, serwety, kapy, poduszki, patarawki, fezy, przody do sukien, aplikacje, hafty dekoracyjne. Jedwabne, półjedwabne i bawełniane o wschodnich wzorach bezy (materye) biśniackie i brusamskie na tualety balowe, wizytowe i letnie. Wszystko oryginalne wschodnie. 2845 2 0 Powyższe artykuły w wielkim wyborze i od najniższych cen.

PRYWATNE OBIADY smacznie i zdrowo przyrządzone, dostać można po przystępnych cenach przy ul. Sławkowskiej L. 6, II p., drzwi 2, M. S. 2764 9 10

Dyetaryusz kawaler, pełen sił i energii, z kilkuletnią praktyką przy c. k. Urzędzie podatkowym, z dobrym piśmem, obznajmiony z wszystkimi agendami Urzędu, z powodu zmiany stosunków rodzinnych, poszukuje stałego zajęcia przy urzędzie podatkowym jako dyetaryusz, stały zastępca egzekutora podatk. lub politycznego. Świadectwo urzędowe na żądanie wysyłam. Łaskawe zgłoszenia przyjmuje Adm. „Głosu N.“ 2870 6 0

Wielka weranda o 16 dwuskrzydłowych oknach i 3 bilardy z przyborami, zaraz do sprzedania. — Wiadomość: ulica Szewska 27, II piętro. 2892 4 5

OSOBA WIEKOWA poszukuje suchego i widnego mieszkania przy inteligentnej rodzinie od 15 b. m. z całym utrzymaniem. Warunki skromne. Zgłoszenia do Administracji „Głosu Narodu“. 2983 2 3

Rządowo uprawniona Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych pod firmą: 2612 K. RZĄCA i CHMURSKI w Krakowie, ul. św. Gertrudy L. 4, wyrabia pod kontrolą komisji Przemysłowej Towarzystwa Lekarskiego Kwaś., polecone przez toż Towarzystwo WODY MINERALNE SZTUCZNE odpowiadające składem chemicznym wodom: Biliskiej, Giesheblerskiej, Seiterskiej, Vlahy, Maryombadzkiej, Homburg, Kieselgen, tudzież specjalne lecznicze jak: litowa, bromowa, jodowa, żelazista, kwaśna oraz wody lecznicze normalne z przepisu Prof. Jaworskiego. — Sprzedają cząstkowo w aptekach i drogueryach. — Cenniki na żądanie darmo.

Dnia 2 grudnia 1903 i dni następných o godzinie 9-tej rano w myśl regulaminu § 24, odbędzie się w Sali konces. Zakładu zastawniczego w Krakowie, przy ulicy Wiśniej L. 3 LICYTACYA PUBLICZNA niewykupionych i nieprolongowanych zastawów a mianowicie: 1) Kosztowności w złocie, srebrze i drogich kamieniach zastawione w sierpniu, wrześniu, październiku i listopadzie 1902, ostatnia liczba zastawu Nr. 2419, kolor kartek niebieski. 2) Ubrania, bielizna, towary lokciowe, maszyny do szycia, rowery, strzelby i sbrazy zastawione w lutym, marcu, kwietniu i maju 1903, ostatnia liczba zastawu Nr. 15505, kolor kartek biały. 3) Papiry wartościawe niewykupione po 30 listopada 1902 r., ostatnia liczba zastawu Nr. 3198, sprzedane będą z wolnej ręki według kursu „Gazety Lwowskiej“. Licytacya odbywać się będzie tylko w przedpołudniowych godzinach, popołudniu zaś Zakład zastawniczy otwarty dla Publiczności, jak zwykle od godz. 3 do 6. Prolongować można tylko do dnia 28-go listopada 1903 roku. — W dzień licytacji Zakład nie przyjmuje prolongat. — Uwaga. W myśl reskryptu c. k. Namiestnictwa z dnia 30 września 1901 r. L. 93029 wolno sprzedawać i nabywać tylko ceshowane przedmioty. Wzywa się przeto wszystkich posiadających niecechowane przedmioty wystawione na licytację ażeby we własnym interesie zgłosili się do Zakładu najpóźniej do 18 listopada 1903 r. a to celem ostęplawiania tychże. Kto niedopełni tego obowiązku, narazi się na stratę, względnie na potęczenie fantu. Kraków, w październiku 1903 r. 2897 1 2 Koncesyonowany Zakład zastawniczy w Krakowie.

Pierwsza polska pracownia zabawek klockowych pod kierunkiem Zygmunta Janikowskiego w Krakowie, ul. Garbarska L. 7, poleca wszelkie bndynki klockowe, urządzenia pokojowe dla lalek, również pracownia przyjmuje wszelkie roboty w zakresie artystycznego tokarstwa wchodzące. 2542 19 0

BUCHALTER-KA SYER z podwójną buchalterią, z kilkunastoletnią praktyką w cukrowniach, rolnictwie i zakładach przemysłowych, poszukuje posady. Na żądanie może złożyć kaucję. Łaskawe zgłoszenia pod „W. G.“ do Administracji „Głosu Narodu“ Kraków. 2893 4 0

Pierwszy Zakład pogrzebowy Aleks. Szafrąńskiego Kraków, Mikołajska 16. Składy oraz własny wyrób trumien ul. Kopernika 32. Ceny najniższe, bo od 35 zlr. trumny metalowe, a od 15 zlr. trumny dębowe. 2621 22 0

5 sztuk krów mł. dych wysoko cielnych i młocarnie czterokonne z kieratem ma do sprzedania Zarząd Dóbr Bibic. 2951 3 3

L A S w Dziubkach koło Żółkwi jest do sprzedania 3860 osen i 1050 dębów gładkich, zdalnych na materiał tart. Oferty wnosić najpóźniej do 20 listopada 1903, do Konwentu OO. Pominiaków w Żółkwi. 2987 2 2